



## CO SŁYCHAĆ?

Rok XXX nr 18 (561) 30 września 2024 r. ISSN 1427-3717 www.zabki.pl

### ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

#### **DARY ZĄBKOWIAN DOTARŁY DO POWODZIAN Z BYSTRZYCY KŁODZKIEJ**

22 września do Bystrzycy Kłodzkiej wyruszył pierwszy transport darów przekazanych przez mieszkańców naszego miasta. Już dzień później, 23 września w drogę wyruszyła kolejna partia pomocy dla powodzian. Akcja pomocowa została zorganizowana w odpowiedzi na dramatyczne skutki powodzi, które dotknęły społeczność Bystrzycy Kłodzkiej. Wsparcie dla poszkodowanych okazało się niezwykle potrzebne, a zaangażowanie mieszkańców Ząbek pokazało, jak wielką siłę ma wspólnota w obliczu kryzysu.

Dokończenie na str. 2



#### **MIESZKAŃCY ZĄBEK WSPIERAJĄ POWODZIAN: PIKNIK CHARYTATYWNY DLA BYSTRZYCY KŁODZKIEJ**

Sobota, 21 września, stała się dniem pełnym solidarności z mieszkańcami Bystrzycy Kłodzkiej, którzy ucierpieli podczas powodzi. W Szkole Podstawowej nr 6 odbył się piknik charytatywny zorganizowany z inicjatywy burmistrz Małgorzaty Zysk. Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców naszego miasta, którzy przyszli wspierać powodzian. Zebrana podczas pikniku kwota 36 740,21 zł została

w całości przekazana na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb poszkodowanych.

Dokończenie na str. 3



#### **DIALOG NA RZECZ ROZWOJU**

19 września Małgorzata Zysk, Burmistrz Miasta Ząbek spotkała się ze Starostą Wołomińskim, Arkadiuszem Werelichem. Celem spotkania było omówienie przyszłości dwóch istotnych dla naszego miasta instytucji: Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Filii Powiatowego Wydziału Komunikacji.

Dokończenie na str. 4



## Dokończenie ze str.1 DARY ZĄBKOWIAN DOTARŁY DO POWODZIAN Z BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

### Wspólna akcja szkół, przedszkoli i mieszkańców.

W akcję włączyły się publiczne szkoły podstawowe i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ząbki, Urząd Miasta, Ośrodek Pomocy Społecznej i Biblioteka Publiczna i Ochotnicza Straż Pożarna. Każda z tych instytucji zorganizowała punkt zbiórki, do którego mieszkańcy przynosili m.in. niezbędne produkty i środki czystości. Za koordynację zbiórki i sprawne przeprowadzenie całego przedsięwzięcia odpowiadała Patrycja Żołnierzak, Sekretarz Miasta Ząbki.

### Transport dzięki mieszkańcom – wspólne działanie na rzecz potrzebujących.

Kolejnym kluczowym elementem akcji była organizacja transportu. Pani Zuzanna, mieszkanka Ząbek, zaoferowała pomoc w przewiezieniu darów do Bystrzycy Kłodzkiej. Dzięki jej inicjatywie oraz wsparciu ze strony Pana Mariusza i jego ekipy, w poniedziałek, 23 września, dwa busy wyjechały z Ząbek do Bystrzycy. Załadunek rozpoczął się już o godzinie 7:00 rano, a zebrane dary były starannie pakowane, aby bezpiecznie dotarły na miejsce. Ochotnicza Straż Pożarna w Ząbkach również odegrała ważną rolę, udostępniając swoje zasoby logistyczne oraz wspierając proces załadunku, a sklep internetowy Dom Bez Wirusów, ufundował osuszacze powietrza dla powodzian z Bystrzycy Kłodzkiej.

### Wdzięczność i solidarność – gesty, które mają znaczenie.

Organizatorzy akcji wyrazili szczególną wdzięczność wszystkim, którzy przyczynili się do jej sukcesu. Burmistrz Małgorzata Zysk podziękowała mieszkańcom Ząbek, którzy z dużym zaangażowaniem odpowiedzieli na apel i dostarczyli dary do punktów zbiórki. Ich hojność i gotowość do pomocy potwierdziły, że Ząbki to społeczność, która nie pozostaje obojętna na los innych.



### Wsparcie, które buduje.

Cała akcja pomocy dla poszkodowanych w powodzi mieszkańców Bystrzycy Kłodzkiej pokazuje, jak wiele można osiągnąć dzięki wspólnemu wysiłkowi i zaangażowaniu. Inicjatywa, która połączyła różne grupy – od instytucji oświatowych, przez mieszkańców, po strażaków i lokalnych przedsiębiorców – jest dowodem na to, że w obliczu tragedii społeczność Ząbek potrafi działać solidarnie i skutecznie.

Dzięki darom przekazanych przez mieszkańców oraz sprawnej organizacji, poszkodowani w Bystrzycy Kłodzkiej otrzymali realne wsparcie, które pomoże im przetrwać trudny czas i wrócić do normalności. To nie tylko gest solidarności, ale także inspiracja dla innych miast i społeczności, by nie pozostawały obojętne na potrzeby tych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji.



KSA

Kontakt do redakcji: tel. (22) 295 51 22

Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk; e-mail [redaktor@zabki.pl](mailto:redaktor@zabki.pl),

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 23, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk [biuro@drukarnia-benedysiuk.pl](mailto:biuro@drukarnia-benedysiuk.pl) Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 4000 egz.

## Dokończenie ze str.1 MIESZKAŃCY ZĄBEK WSPIERAJĄ POWODZIAN: PIKNIK CHARYTATYWNY DLA BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

### Festiwal radości i wsparcia.

Piknik, który trwał od godziny 12:00 do 17:00, obfitował w szeroki wachlarz atrakcji dla osób w każdym wieku. Program obejmował występy artystyczne, animacje dla dzieci, piana party, dmuchańce, a także konkurencje sportowe i liczne konkursy z nagrodami. Dodatkową atrakcją były stoiska tematyczne, na których można było zdobyć lub poszerzyć wiedzę z różnych dziedzin.



21 września nasze miasto stało się prawdziwym symbolem solidarności i empatii. Podczas Pikniku dla Powodzian z Bystrzycy Kłodzkiej zobaczyliśmy, jak wielkie serce bije w Ząbkach. Wszyscy – od dyrektorów, nauczycieli i rodziców, po urzędników, przedsiębiorców, dzieci i młodzież – wspólnie pracowali, aby ten niesamowity piknik był wyjątkowy. Każdy z obecnych dołożył swoją cegiełkę do tego szczytnego celu, pokazując, że razem możemy zdziałać naprawdę wiele.

*- Jestem niezwykle dumna z naszej społeczności. Ząbki udowodniły, że w obliczu wyzwań potrafimy zjednoczyć się i działać z pełnym zaangażowaniem. Serdecznie dziękuję każdemu, kto poświęcił swój czas, włożył serce i energię w organizację tego wydarzenia. Wasz entuzjazm i ofiarność są dowodem na to, że tworzymy wyjątkową wspólnotę. Jesteście niezwykli i wyjątkowi – dziękuję Wam wszystkim z całego serca –* powiedziała burmistrz Małgorzata Zyśk.



### Społeczność Ząbek łączy siły.

Piknik nie tylko dostarczył uczestnikom wielu radosnych chwil, ale przede wszystkim miał głębokie znaczenie społeczne. Dzięki inicjatywie burmistrz, cały dochód zebrany podczas wydarzenia został przeznaczony na pomoc dla powodzian z Bystrzycy Kłodzkiej. To pokazuje, jak lokalne wydarzenia mogą przyczyniać się do rozwiązywania problemów społecznych i wspierania potrzebujących na szerszą skalę.

Zaangażowanie mieszkańców Ząbek pokazało, jak kultura i zabawa mogą iść w parze z działaniami humanitarnymi. Piknik stał się wyrazem solidarności, z tymi, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.

Inicjatywa zdobyła szerokie uznanie wśród mieszkańców, podkreślając rolę, jaką samorządy i ich liderzy mogą odegrać w mobilizowaniu społeczności do działania na rzecz ogólnokrajowych wyzwań. Piknik charytatywny w Ząbkach zostanie zapamiętany jako wydarzenie pełne ciepła, współczucia i wspólnotowego ducha.

KSA



## Dokończenie ze str. 1 DIALOG NA RZECZ ROZWOJU

### Konstruktywna współpraca na rzecz mieszkańców.

Podczas spotkania burmistrz podkreśliła znaczenie szybkiego podpisania porozumienia, które umożliwi rozpoczęcie prac adaptacyjnych w Filii Powiatowego Wydziału Komunikacji w Ząbkach. Zdaniem Małgorzaty Zysk, rozwój lokalnej infrastruktury usługowej jest kluczowy dla zwiększenia dostępności oraz poprawy jakości obsługi mieszkańców naszego miasta.

### Poradnia i Wydział Komunikacji – więcej niż usługi.

Mieszkańcy Ząbek od dawna podkreślają potrzebę szybkiego uruchomienia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, która odgrywa ważną rolę w zapewnianiu wsparcia edukacyjnego i psychologicznego dla dzieci i młodzieży. Rozbudowa tej placówki jest odpowiedzią na rosnące potrzeby młodych mieszkańców oraz ich rodzin.

Z kolei uruchomienie Filii Wydziału Komunikacji ma na celu ułatwienie i przyspieszenie realizacji spraw urzędowych związanych z komunikacją, co pozytywnie wpłynie na codzienne funkcjonowanie wielu osób.

### W stronę lepszej przyszłości.

Spotkanie zakończyło się optymistycznymi ustaleniami i zobowiązaniem do dalszych działań, które mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców. Inicjatywy takie jak te pokazują, że dialog pomiędzy władzami naszego miasta i starostwem powiatowym prowadzi do realnych zmian.

KSA

## TRANSFORMACJA UL. SŁONECZNEJ

Ulica Słoneczna przechodzi obecnie prawdziwą metamorfozę. Prace ruszyły pełną parą, a ich efekty zaczynają być widoczne gołym okiem. Mieszkańcy już teraz mogą cieszyć się pierwszymi rezultatami, jakie przyniosła wymiana nawierzchni. Kostka klinkierowa, która została ułożona na znacznej części ulicy, nie tylko poprawiła estetykę otoczenia, ale także wzmocniła strukturę drogi, gwarantując jej trwałość na długie lata.



### Estetyka i funkcjonalność.

Kostka klinkierowa to materiał, który coraz częściej wykorzystywany jest w projektach drogowych w miastach i mniejszych miejscowościach. Nie bez powodu. Łączy ona w sobie walory estetyczne z wysoką funkcjonalnością. Jej ciepła kolorystyka idealnie wpasowuje się w klimat osiedlowych uliczek, tworząc harmonijną całość z otaczającą zielenią i zabudową. Klinkier wyróżnia się wyjątkową odpornością na warunki atmosferyczne, co oznacza, że ul. Słoneczna nie będzie wymagała częstych napraw ani renowacji.

### Wyniesione skrzyżowanie – bezpieczeństwo przede wszystkim.

Jednak to nie koniec zmian na ul. Słonecznej. Wkrótce na skrzyżowaniu z ul. Lipową pojawi się wyniesione skrzyżowanie, które ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych oraz uspokojenie ruchu. Wyniesione skrzyżowania to rozwiązania, które zyskują na popularności w wielu miastach, nie tylko w Polsce. Podniesienie poziomu jezdni na skrzyżowaniu w stosunku do reszty drogi sprawia, że kierowcy muszą zwolnić, co zmniejsza ryzyko wypadków w miejscach, gdzie przecinają się ruch samochodowy i pieszy. Wyniesienie skrzyżowania to również ukłon w stronę pieszych i rowerzystów, dla których przechodzenie przez jezdnię staje się łatwiejsze i bezpieczniejsze. Dzięki takiemu rozwiązaniu kierowcy będą musieli dostosować prędkość, co wpłynie na ogólne spowolnienie ruchu, a tym samym podniesie komfort i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.

*- Zależało nam na tym, aby stworzyć przestrzeń, która będzie nie tylko funkcjonalna, ale również estetyczna. Kostka klinkierowa, którą wybraliśmy, dodaje ulicy elegancji. Wprowadzenie wyniesionego skrzyżowania z ul. Lipową to z kolei nasza odpowiedź na potrzebę większego bezpieczeństwa. Jestem przekonana, że te zmiany uczynią naszą okolicę bardziej przyjazną i bezpieczną dla wszystkich – podkreśla burmistrz Małgorzata Zysk.*

KSA

## OSP ZĄBKI REAGUJE NA KRYZYS: MOBILIZACJA POMOCY

W dniach od 16 do 20 września 2024 roku, remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Ząbkach stała się centrum intensywnej działalności charytatywnej. Mieszkańcy Ząbek zjednoczyli się, aby zebrać niezbędne artykuły dla osób dotkniętych skutkami niszczycielskiej powodzi. Reakcja społeczności była natychmiastowa i obfitowała w ogromne ilości darów, które przekroczyły wszelkie oczekiwania organizatorów.

### Szeroka gama potrzeb i logistyka.

W odpowiedzi na liczne zapytania, organizatorzy przedstawili szczegółową listę artykułów pierwszej potrzeby. Zbiórka skupiała się na szerokim zakresie produktów, od wody butelkowanej i żywności długoterminowej po artykuły dla zwierząt i narzędzia niezbędne do odbudowy. Wśród



najbardziej pożądanym przedmiotów znalazły się także środki czystości, rękawice robocze, a także baterie i latarki – wszystko, co mogłoby pomóc poszkodowanym w zarządzaniu trudnościami dnia codziennego i odbudowie ich życia po tragedii.

### Efektywna Pomoc.

Znaczącym wyzwaniem było zorganizowanie logistyki i przestrzeni magazynowej. Dzięki skoordynowanemu wysiłkowi, wsparcie mogło być przekazane w sposób uporządkowany i efektywny, co znacznie przyspieszyło proces dostarczania pomocy. 19 września pierwsza partia ząbkowskiej pomocy dla powodzian została wysłana do potrzebujących. Kilka dni później kolejna wyruszyła do oddziału, skąd została rozdysponowana do wielu różnych wiosek i miast.

### Ząbkowska społeczność w akcji.

Inicjatywa OSP Ząbki nie tylko świadczy o dużej empatii mieszkańców Ząbek, ale również o ich zdolności do organizacji i współpracy w obliczu kryzysu. Udział lokalnych wolontariuszy, strażaków ochotników oraz przedsiębiorców



pokazał, jak wielka jest siła wspólnoty, kiedy przychodzi konieczność niesienia pomocy.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Ząbkach, Paweł Goryszewski wyraził głęboką wdzięczność dla wszystkich mieszkańców, władz Miasta Ząbki oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej za ich niesamowite zaangażowanie i pomoc.

*- Nasza mała strażacka społeczność jest poruszona skalą dobroci płynącej od mieszkańców. Przynoszą tyle, ile mogą często ledwo będąc w stanie udźwignąć te paczki. Jesteśmy dumni z naszej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, której członkowie zaraz po szkole przychodzą do remizy, by swój wolny czas poświęcić na pomoc - pomagają nosić dary z samochodów do sali szkoleniowej, gdzie następnie je sortują i kompletują w paczki dla powodzian. Dziękuję każdemu, kto przyczynił się do tego, że mogliśmy tak skutecznie pomagać. Wasze wsparcie jest nieocenione – podkreśla prezes OSP Ząbki.*

### Odbudowa i nadzieja: dalekosiężne skutki.

Zaangażowanie społeczności w akcje charytatywne ma długotrwały wpływ nie tylko na bezpośrednio poszkodowanych przez powódź, ale także na całą społeczność, wzmacniając wzajemne więzi i poczucie wspólnoty. Akcje takie jak zbiórka w Ząbkach dowodzą, że w trudnych chwilach można na siebie liczyć, a wspólnie podjęte działania mogą przynieść nadzieję i realną pomoc tym, którzy jej najbardziej potrzebują.

## EKOZLOT W ZĄBKACH: OGÓLNOPOLSKIE ŚWIĘTO NOWOCZESNEJ MOBILNOŚCI

W niedzielę, 15 września 2024 roku, teren Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przekształcił się w centrum innowacji motoryzacyjnych. W ramach Dni Ząbek, miała miejsce ósma edycja Ekozlotu Samochodów Elektrycznych. To prowadzone przez Adama Kornackiego wydarzenie zgromadziło entuzjastów nowoczesnych technologii i zrównoważonego rozwoju, oferując unikalną okazję do zobaczenia i przetestowania najnowszych modeli pojazdów elektrycznych.



### Cybertruck na polskich drogach.

Jednym z największych magnesów przyciągających publiczność był pokaz pierwszej w Polsce Tesli Cybertruck. Ten futurystyczny pojazd, znany ze swojego unikatowego designu i niezwykłych specyfikacji, został dostosowany do polskich przepisów drogowych przez firmę EV RepairGarage. Dzięki temu uczestnicy mieli nie tylko okazję zobaczyć Cybertrucka na żywo, ale również mogli dowiedzieć się więcej o procesie dostosowania pojazdów elektrycznych do lokalnych wymogów prawnych.

### Harmonogram pełen atrakcji.

Ekozlot nie ograniczał się tylko do pokazów samochodów. Organizatorzy przygotowali bogaty program imprezy, który obejmował jazdy testowe różnorodnych pojazdów elektrycznych, od samochodów po monocykle i hulajnogi. Ponadto, na uczestników czekały konkursy, warsztaty i prezentacje dotyczące nowych technologii w transporcie, a także pokazy możliwości pojazdów ratowniczych. Wydarzenie zapewniło także atrakcje dla najmłodszych, co czyniło z Ekozlotu doskonałą propozycję na rodzinne wyjście. Tradycyjnie event zakończył się paradą pojazdów ulicami Ząbek.

### Samochody elektryczne jako przyszłość motoryzacji.

VIII Ekozlot Samochodów Elektrycznych nie tylko pokazał, jak daleko posunęła się technologia, ale również uświadomił uczestnikom, że pojazdy elektryczne mogą wkrótce stać się dominującą formą transportu na polskich drogach. W trakcie zlotu odwiedzający mieli możliwość porozmawiać z ekspertami oraz właścicielami aut elektrycznych, którzy chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami związanymi z codziennym użytkowaniem tych pojazdów.

### Nowinki i innowacje na wyciągnięcie ręki.

Zainteresowani mogli wziąć udział w prelekcjach i panelach dyskusyjnych prowadzonych przez ekspertów z branży motoryzacyjnej. Prezentacje takie jak "Finansowanie i ubezpieczenie aut elektrycznych czy "Jak wygląda zielona transformacja" przyciągnęły wielu słuchaczy, którzy chcieli zgłębić swoją wiedzę o wpływie technologii na środowisko naturalne i przyszłość transportu.



### Zrównoważony rozwój w Ząbkach.

Organizacja kolejnej edycji Ekozlotu w naszym mieście jest dowodem na to, że ząbkowski samorząd stawia na promowanie ekologicznych rozwiązań, jednocześnie wspierając inicjatywy, które wpływają na poprawę jakości życia mieszkańców. Wydarzenie to wpisuje się w szerszy kontekst polityki proekologicznej, której celem jest ograniczenie emisji spalin i promocja transportu niskoemisyjnego. Tesla Cybertruck, jako symbol innowacji, oraz inne pojazdy prezentowane na zlocie, pokazują, że Ząbki stają się miejscem, gdzie nowe technologie spotykają się z rzeczywistością.

Z każdą kolejną edycją zlotu nasze miasto umacnia swoją pozycję jako lider w promowaniu zrównoważonych rozwiązań transportowych, które mogą stać się inspiracją dla innych polskich miast.

Ósmy Ekozlot Samochodów Elektrycznych w Ząbkach potwierdził, że zainteresowanie pojazdami elektrycznymi w Polsce dynamicznie rośnie. Wydarzenie to nie tylko promowało ekologiczne rozwiązania w transporcie, ale również stanowiło platformę dla wymiany wiedzy i doświadczeń między profesjonalistami branży a użytkownikami tych nowoczesnych technologii. Czekamy na kolejne edycje, które z pewnością przyniosą jeszcze więcej innowacji i emocji.

KSA



## TRZY DNI RADOŚCI W ZĄBKACH: FESTIWAL, NAUKA I SPORT POD CHMURKĄ

Podczas Dni Ząbek każdy znalazł coś dla siebie, trzydniowe święto zamieniło miasto w scenę pełną muzyki, nauki i sportu. Od piątkowego popołudnia aż do niedzielnego wieczoru, mieszkańcy nie mogli narzekać na brak wrażeń. Niezrażeni kapryсами pogody, tłumnie zjawili się na miejskim święcie, gotowi do zabawy niezależnie od warunków atmosferycznych.



### Piątek – dzień dla najmłodszych.

Pierwszy dzień festiwalu to była prawdziwa uczta dla dzieci. Mini disco i piana party zapewniły młodym uczestnikom mnóstwo zabawy. Choć deszcz nieco dawał się we znaki, pianownicy szybko sprawiły, że wszyscy zapomnieli o mokrym początku. Wieczorem na scenie rozpoczęła się potańcówka dla dorosłych, co stanowiło doskonałe zakończenie dnia.

### Sobota – dzień pełen aktywności i nauki.

Drugiego dnia festiwal zyskał nowe oblicze. Stoiska edukacyjne lokalnych instytucji - szkół, przedszkoli ząbkowskiej biblioteki oraz Ośrodka Pomocy Społecznej i Szpitala Drewnica zaoferowały różnorodne atrakcje – od ścianki wspinaczkowej, przez eksperymenty naukowe, po dmuchańce i malowanie twarzy. Szczególnie popularne były stoiska Klubu Seniora i futbolu amerykańskiego, gdzie dzieci miały okazję poczuć się jak prawdziwi sportowcy.



### Integracja i rozrywka dla dorosłych.

Nie tylko dzieci miały swoje pięć minut podczas festiwalu. Dorosłych przyciągały zajęcia gimnastyczne na scenie. Każdy, kto chciał, mógł się włączyć do zabawy, albo przynajmniej podpatrzeć nowe ćwiczenia, by następnie wypróbować je na jednej z ząbkowskich stref street workout. Dodatkowo, stoisko strażników miejskich oferowało naukę pierwszej pomocy przedmedycznej oraz strzelanie z łuku, co cieszyło się sporym zainteresowaniem.

### Muzyczne zakończenie festiwalu.

Wieczory należały do miłośników muzyki. Zespoły Felivers i Sumptuastic zapewniły doskonałą atmosferę i taneczną zabawę aż do późnych godzin nocnych. Niedziela zaś zaskoczyła mieszkańców Ząbek ekologicznym akcentem w postaci Ekozlotu Samochodów Elektrycznych oraz koncertem KG Band.

Dni Ząbek po raz kolejny udowodniły, że nasze miasto potrafi świetnie integrować lokalną społeczność, łącząc edukację, sport i rozrywkę w jednym, wielkim festiwalu. Mieszkańcy i goście z pewnością długo będą wspominać te pełne wrażeń Dni Ząbek, kiedy to całe miasto bawiło się razem, niezależnie od pogody. Festiwal pokazał, że Ząbki to miejsce, gdzie kultura, nauka i sport wspólnie tworzą niezapomnianą atmosferę.

ŁMA



## BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY: WRZEŚNIOWA AKCJA DLA NAJMŁODSZYCH

Wrzesień, to miesiąc powrotu do szkolnej rutyny, pełen nowych wyzwań i możliwości dla uczniów oraz ich rodzin. Dla Straży Miejskiej w naszym mieście jest to także czas wzmożonej aktywności, której celem jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom podczas ich drogi do i ze szkoły. Przez pierwsze dwa tygodnie września strażnicy miejscy prowadzili akcję „Bezpieczna droga do szkoły”.



### Poranne i popołudniowe patrole.

Każdego dnia, od wczesnych godzin porannych do późnego popołudnia, strażnicy miejscy byli obecni w okolicach szkół i na najbardziej uczęszczanych przejściach dla pieszych. Ich zadaniem było nie tylko monitorowanie sytuacji na drogach, ale również aktywne wspieranie dzieci w bezpiecznym przemieszczaniu się.

Widok mundurowych przy szkołach dodawał otuchy zarówno najmłodszym uczniom, jak i ich opiekunom. Strażnicy pomagali w przechodzeniu przez jezdnię oraz zwracali uwagę na przestrzeganie przepisów drogowych przez kierowców.

### Edukacja przez praktykę.

Jednym z ważnych aspektów corocznej wrześniowej akcji jest edukacja najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Funkcjonariusze informują dzieci o zasadach bezpiecznego poruszania się, przypominając o konieczności noszenia odblasków oraz zachowania ostrożności przy przejściach dla pieszych. Funkcjonariusze wykazują się nie tylko profesjonalizmem, ale także dużą cierpliwością i zaangażowaniem, co zyskało uznanie zarówno wśród najmłodszych uczniów, jak i ich rodziców. Dzieci chętnie dzielą się swoimi wrażeniami z rówieśnikami i rodzicami.

### Współpraca ze szkołami i przedszkolami.

Kluczem do sukcesu wrześniowej akcji „Bezpieczna droga do szkoły” jest wieloletnia bliska współpraca ząbkowskiej Straży Miejskiej z lokalnymi szkołami i przedszkolami. Dyrektorzy placówek oraz nauczyciele aktywnie wspierają inicjatywę, pomagając w organizacji spotkań i prelekcji oraz promując ideę bezpieczeństwa wśród swoich podopiecznych. Akcja „Bezpieczna droga do szkoły” jest bardzo potrzebnym przedsięwzięciem, które przynosi wymierne korzyści. Straż Miejska pokazała, że potrafi skutecznie reagować na potrzeby mieszkańców i dbać o bezpieczeństwo najmłodszych.

W najbliższym czasie planowane są kolejne akcje edukacyjne dla najmłodszych, mające na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci na drogach. Straż Miejska będzie kontynuować współpracę z lokalnymi placówkami edukacyjnymi i nadal organizować regularne prelekcje.

KSA

## NOWA JAKOŚĆ EDUKACJI W ZĄBKACH: KLIMATYZACJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 6

W obliczu zmian klimatycznych, zapewnienie komfortowych warunków nauki staje się priorytetem dla placówek edukacyjnych. Burmistrz Małgorzata Zyśk, wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom, podpisała umowę na montaż klimatyzacji w Szkole Podstawowej nr 6. Ta decyzja jest odpowiedzią na potrzebę stworzenia optymalnego środowiska dla uczniów i nauczycieli.



### Komfort sprzyjający efektywności.

Zapewnienie odpowiedniej temperatury w salach lekcyjnych ma bezpośredni wpływ na koncentrację i efektywność procesu nauczania. Dzięki nowej instalacji klimatyzacyjnej, zarówno uczniowie, jak i nauczyciele będą mogli pracować w komfortowych warunkach, niezależnie od warunków pogodowych na zewnątrz. Szczególnie w upalne dni, nowoczesne systemy klimatyzacji przyczynią się do podniesienia jakości edukacji.

### Odpowiedź na wyzwania klimatyczne.

Inicjatywa ta podkreśla zaangażowanie władz miasta w tworzenie przyjaznego i nowoczesnego środowiska



edukacyjnego. Szkoła Podstawowa nr 6 staje się nie tylko miejscem zdobywania wiedzy, ale również przestrzenią sprzyjającą rozwijaniu pasji i talentów w komfortowych warunkach. Decyzja o montażu klimatyzacji wpisuje się w szerszą strategię miasta, które konsekwentnie inwestuje w infrastrukturę edukacyjną.

#### Wspólna przyszłość w dobrych warunkach.

Władze Ząbek zdają sobie sprawę, że edukacja to inwestycja w przyszłość. Dbłość o komfort uczniów i nauczycieli jest kluczowa dla stworzenia efektywnego systemu edukacyjnego. Dzięki podjętym działaniom, uczniowie i nauczyciele będą mogli cieszyć się nowoczesnym i przyjaznym środowiskiem, co z pewnością przełoży się na sukcesy edukacyjne i satysfakcję całej społeczności szkolnej.

KSA

## MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ZĄBKACH: NOWE GODZINY PRACY I PLASTYCZNE PIĄTKI

Już od października tego roku, mieszkańcy Ząbek zauważą zmiany w godzinach otwarcia Miejskiej Biblioteki Publicznej. Przez okres próbny trwający przez dwa miesiące biblioteka otwiera swoje drzwi w każdy czwartek od godziny 13:00 do 19:00. Zmiana ta ma na celu przetestowanie nowych godzin pracy w odpowiedzi na sugestie mieszkańców, którzy sugerują potrzebę dostosowania czasu działania biblioteki do życia zawodowego i osobistego jej użytkowników.



#### Dostępność na nowych zasadach.

Decyzja o przesunięciu godzin otwarcia jest odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na elastyczniejsze godziny funkcjonowania instytucji kulturalnych, umożliwiające korzystanie z ich usług również późnym popołudniem. To szczególnie ważne dla osób pracujących oraz rodzin, które chcą spędzać więcej czasu razem, korzystając z zasobów kulturalnych miasta. Miejska Biblioteka Publiczna w Ząbkach, reagując na te potrzeby, umożliwi mieszkańcom dostęp do księgozbioru oraz innych usług w godzinach, które mogą lepiej odpowiadać ich codziennemu harmonogramowi.

#### Plastyczne Piątki: twórcze warsztaty dla najmłodszych.

Atrakcją, która z pewnością ucieszy najmłodszych mieszkańców Ząbek, będą "Plastyczne Piątki" - warsztaty dla dzieci w wieku 5-8 lat. Po przerwie, zajęcia zostaną wznowione od 4 października i będą się odbywać co dwa tygodnie. Organizatorzy zaplanowali stworzenie dwóch grup po 10 osób każda, aby zapewnić komfortowe i bezpieczne warunki dla wszystkich uczestników. Zapisy na warsztaty ruszyły już 24 września 2024 roku i, biorąc pod uwagę ograniczoną liczbę miejsc, rodzice zainteresowani uczestnictwem swoich dzieci powinni działać szybko.

#### Odpowiedź na potrzeby mieszkańców.

Wprowadzone pilotażowo zmiany będą miały znaczący wpływ na korzystanie z biblioteki. Nowe godziny pracy mają na celu nie tylko zwiększenie liczby odwiedzin, ale także podniesienie ogólnej satysfakcji z usług biblioteki i zwiększenie liczby czytelników.

#### Perspektywy na przyszłość.

Poprzez wprowadzenie nowych godzin funkcjonowania, Miejska Biblioteka Publiczna w Ząbkach, udowadnia swoje zaangażowanie w dostosowanie się do zmieniających się potrzeb mieszkańców oraz dążenie do tego, aby stać się jeszcze bardziej otwartą i dostępną instytucją kulturalną.

KSA  
Zdjęcia poglądowe

## ENERGIA I TWÓRCZOŚĆ NIE MAJĄ WIEKOWEJ GRANICY

Seniorzy mają okazję pochwalić się swoją energią i kreatywnością dzięki drugiej edycji konkursu zorganizowanego przez portal Praca.pl. Konkurs "Aktywny senior – pochwal się działalnością na emeryturze" ma na celu aktywizację i wsparcie osób starszych, które, mimo osiągnięcia wieku emerytalnego, nadal pragną dzielić się swoją pasją i energią życiową.



### Jak wziąć udział?

Zasady uczestnictwa są proste i przystępne. Seniorzy zainteresowani wyzwaniem mogą wziąć udział poprzez wysłanie zdjęcia, które najlepiej oddaje ich aktywność po zakończeniu kariery zawodowej. Wymagane jest również krótkie opisanie zdjęcia i wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie organizatora.

Terminarz:

- 16.09.2024 – rozpoczęcie konkursu
- 16.10.2024 – ostateczny termin realizacji zadania konkursowego,
- 25.10.2024 – ocena i wyłonienie zwycięzców,
- 28.10.2024 – publikacja wyników konkursu.

### Ocenianie i nagrody: wzmacnianie motywacji.

Zgłoszenia konkursowe zostaną ocenione przez jury, a seniorzy mogą rywalizować o atrakcyjne nagrody, które dodatkowo ułatwią im kontakt z najbliższymi i zachęcą do dalszej aktywności cyfrowej. Do wygrania są nowoczesne smartfony i telefony przystosowane do potrzeb starszych użytkowników, w tym model z opaską SOS, co jest ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa i komfortu.

### Stymulacja kreatywności na emeryturze.

Konkurs nie tylko motywuje seniorów do aktywnego i twórczego spędzania czasu, ale również przyczynia się do zmiany percepcji na temat tego etapu życia. Emerytura to nie tylko czas odpoczynku, ale także okazja do rozwoju osobistego

i społecznego. Praca.pl poprzez ten konkurs stara się promować pozytywny obraz seniorów, którzy niezmiennie wpływają na społeczeństwo swoją wiedzą, doświadczeniem i niegasnącym zapałem.

Organizatorzy i sponsorzy konkursu są przekonani, że inicjatywa ta przyczyni się do lepszego zrozumienia potrzeb i aspiracji seniorów, a także pomoże w rozbudowaniu międzypokoleniowych mostów. Wszystkich zainteresowanych, zarówno uczestników, jak i ich rodziny, organizator serdecznie zachęca do odwiedzenia strony konkursu oraz aktywnego udziału w tej inspirującej i edukacyjnej przygodzie.

KSA

## POWSTAJE NOWA STREFA SPORTU PRZY UL. REYMONTA W ZĄBKACH

W naszym mieście powstaje nowa przestrzeń sportowa, która ma szansę stać się jednym z ulubionych miejsc do aktywnego spędzania czasu. Zlokalizowana przy skrzyżowaniu ulic Reymonta i Andersena Strefa Sportu to projekt, który wychodzi naprzeciw rosnącym potrzebom mieszkańców. Główne elementy tej inwestycji to nowoczesne boisko do koszykówki oraz strefa street workoutu. W bezpośrednim sąsiedztwie powstanie także plac zabaw, co dodatkowo zwiększy atrakcyjność tego miejsca dla rodzin z dziećmi.



### Boisko do koszykówki – serce nowej strefy sportowej.

Centralnym punktem inwestycji jest boisko do koszykówki, które z każdym dniem nabiera coraz wyraźniejszych kształtów. Koszykówka cieszy się w Zabkach dużą popularnością, a nowe boisko na pewno zachęci jeszcze więcej osób, zwłaszcza młodzież, do regularnych treningów i rozgrywek.

### Strefa street workoutu – przestrzeń dla miłośników aktywności na świeżym powietrzu.

Obok boiska do koszykówki powstanie strefa street workoutu, która zaspokoi potrzeby tych, którzy preferują trening siłowy i kalistenikę. Dzięki nowej inwestycji w Zabkach, mieszkańcy będą mieli do dyspozycji nowoczesną i bezpieczną przestrzeń do treningu.

### Plac zabaw – przestrzeń dla najmłodszych.

W bezpośrednim sąsiedztwie strefy sportowej powstanie także plac zabaw z huśtawką dla młodzieży i dorosłych, który uzupełni ofertę rekreacyjną tego miejsca. Wyposażony

w różnorodne urządzenia do zabawy, będzie idealnym miejscem dla rodzin z dziećmi, które będą mogły spędzać czas na świeżym powietrzu w bezpiecznym i przyjaznym otoczeniu.

#### **Inwestycja w przyszłość społeczności.**

Dla młodzieży będzie to doskonałe miejsce do rozwijania swoich sportowych pasji, a dla dorosłych – do prowadzenia zdrowego trybu życia i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Władze miasta zapowiadają, że to nie koniec inwestycji w infrastrukturę sportową. W planach są kolejne projekty, które mają na celu stworzenie jeszcze lepszych warunków do rekreacji i sportu dla mieszkańców.

KSA

## **MODERNIZACJA Z DOFINANSOWANIEM NA POZIOMIE 95%**

Miasto Ząbki dynamicznie rozwija swoją infrastrukturę drogową. W ostatnim czasie zrealizowano przebudowę kilkunastu dróg gminnych, a to wszystko dzięki znacznemu wsparciu z funduszy zewnętrznych, które pokryły 95% kosztów inwestycji. Lista zmodernizowanych ulic obejmuje: Kuleszy, Lisa Kuli, Wita Stwosza, Tetmajera, Gałczyńskiego, Wilczą, Budkiewicza, Gwiazdzistą, Prusa, Wesołą, Żabią oraz Parkową. Prace nad kolejnymi odcinkami już trwają.



#### **Kompleksowa modernizacja – poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców.**

Zakończone inwestycje nie ograniczały się jedynie do remontu nawierzchni jezdni. Przebudowa objęła również modernizację infrastruktury towarzyszącej, w tym chodników, poboczy oraz systemu odwodnienia. W efekcie powstały nowoczesne, bezpieczne i funkcjonalne drogi, które znacząco poprawiają komfort użytkowników oraz estetykę miejskiej przestrzeni.

Każda z dwunastu ulic przeszła gruntowną przebudowę, dostosowaną do potrzeb zarówno kierowców, jak i pieszych. Dla Ząbek, które dynamicznie się rozwijają i przyciągają coraz więcej nowych mieszkańców, modernizacja infrastruktury drogowej jest priorytetem.

#### **Wsparcie zewnętrzne – klucz do sukcesu inwestycji.**

To, co wyróżnia zrealizowane projekty, to wyjątkowo wysoki poziom dofinansowania zewnętrznego, które pokryło aż 95% kosztów przebudowy. Dzięki temu, miasto mogło zrealizować te kosztowne inwestycje bez nadmiernego obciążania budżetu gminy.

#### **Kolejne inwestycje już w trakcie realizacji.**

Modernizacja dróg w Ząbkach nie kończy się na dwunastu zmodernizowanych odcinkach. Kolejne projekty są już w trakcie realizacji, co oznacza, że mieszkańcy mogą spodziewać się dalszych udogodnień.

KSA

## **NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA GRZEWCZE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5 W ZĄBKACH**

Szkoła Podstawowa nr 5 w Ząbkach zmierza w kierunku zrównoważonego rozwoju i efektywności energetycznej. Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki podpisała umowę na wymianę starego pieca centralnego ogrzewania (CO) i systemu ciepłej wody użytkowej (CWU) na nowoczesne rozwiązania z wymiennikiem ciepła. To krok milowy w kierunku zwiększenia efektywności energetycznej oraz poprawy jakości powietrza.



#### **Nowoczesne rozwiązania dla lepszej przyszłości.**

- Wybór nowoczesnego systemu grzewczego to nie tylko kwestia ekonomiczna, ale również ekologiczna. Nowo zainstalowany piec oraz wymiennik ciepła zapewnią stabilne i efektywne ogrzewanie w zimniejsze miesiące oraz zminimalizują emisję szkodliwych substancji do atmosfery. Dzięki temu, szkoła stanie się bardziej przyjazna dla środowiska, a uczniowie zyskają zdrowsze i bezpieczniejsze miejsce do nauki. Inwestycja pozwoli też zminimalizować koszty utrzymania budynku szkolnego – mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

#### **Inwestycje w edukację i środowisko – więcej niż tylko ciepło.**

Inwestycja w nowe technologie grzewcze jest również inwestycją w edukację młodego pokolenia w duchu zrównoważonego rozwoju. Realizacja projektu nie tylko podnosi standardy ekologiczne, ale również stanowi doskonały przykład dla uczniów, jak technologia może być wykorzystywana do tworzenia zdrowszych i bardziej efektywnych społeczności.

Inicjatywa ta pokazuje, jak przez odpowiedzialne zarządzanie zasobami i nowoczesne podejście do infrastruktury można znacząco poprawić jakość życia, a jednocześnie dbać o naszą planetę.

KSA

## NIEZWYKŁA HISTORIA DIANY

W naszym mieście rozpoczęła się historia, która mogłaby z łatwością zainspirować filmowców do stworzenia dzieła o niezwykłych dziecięcych talentach. Diana, zaledwie siedmioletnia uczennica, już na początku swojej edukacyjnej ścieżki zdumiewała nauczycieli i rówieśników swoimi umiejętnościami matematycznymi. Mając pięć lat, Diana stanęła na scenie arytmetyki mentalnej, gdzie swoimi szybkimi obliczeniami przewyższała znacznie starszych konkurentów.



### Mała mistrzyni w wielkim świecie liczb.

W wieku siedmiu lat Diana posiada już na swoim koncie tytuł Mistrza - Championa, który zdobyła podczas Ogólnopolskiej Olimpiady z Arytmetyki Mentalnej w 2024 roku. Jej rekordowo szybkie obliczenia na poziomie dziesiątek i jedności, które wykonuje w czasie krótszym niż sekunda, przyniosły jej uznanie na arenie krajowej. Szybkość i precyzja Diany w operowaniu liczbami zdumiewa nie tylko laików, ale także profesjonalistów w dziedzinie matematyki.

### Poza matematyką - talent wielowymiarowy.

Jednak Diana to nie tylko geniusz matematyczny. Jej zainteresowania i talent rozciągają się na inne dziedziny. Diana jest również utalentowaną aktorką, śpiewaczką i tancerką. Uczęszcza na zajęcia aktorskie i regularnie występuje w Teatrze Roma w Warszawie, gdzie oczarowuje publiczność swoją wszechstronnością. Swoje umiejętności matematyczne potrafi łączyć z pasją do sztuki, wykonując skomplikowane obliczenia w pamięci podczas śpiewu czy recytacji, co czyni jej występy unikalnymi.

### Wizja przyszłości.

Zaledwie w wieku siedmiu lat Diana osiągnęła więcej niż wielu dorosłych w swoich dziedzinach. Jednak to, co wyróżnia Dianę, to nie tylko jej talent, ale również determinacja i ciągłe dążenie do samorozwoju. W przyszłym roku planuje reprezentować Polskę na Międzynarodowej Olimpiadzie z Arytmetyki Mentalnej w Hiszpanii, co będzie kolejnym krokiem w jej imponującej karierze.



### Inspiracja dla rodziców i wychowawców.

Historia Diany jest nie tylko dowodem na to, co można osiągnąć dzięki wrodzonym zdolnościom, ale także jak ważne jest wsparcie rodziców i nauczycieli w rozwijaniu pasji dzieci. Diana pokazuje, że z odpowiednim wsparciem i dostępem do edukacji, młodzi ludzie mogą osiągać rzeczy wydawałoby się niemożliwe. Jej droga i sukcesy mogą służyć jako inspiracja dla rodziców i edukatorów do promowania rozwijania wieloaspektowych talentów u dzieci.

Diana przekracza granice tego, co typowe dla dziecka w jej wieku, udowadniając, że pasja i zainteresowania mogą prowadzić do niezwykłych osiągnięć. Czyż nie jest to piękna inspiracja dla każdego z nas?

KSA

